



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00042/2018

Aos 23 dias do mês de Outubro de 2018, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caaporã, Estado da Paraíba, localizada na Rua Salomão Veloso - Centro - Caaporã - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de Junho de 1993, Lei Federal nº 10.520/02, de 17 de Julho de 2002, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00042/2018 que objetiva o registro de preços para: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA DO MUNICÍPIO; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ - CNPJ nº 08.865.644/0001-54.

VENCEDOR: ALISAUTO ALINHAMENTO E SUSPENSÃO PARA AUTOS LTDA						
CNPJ: 70.106.513/0001-67						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
5	PNEU 1000/20 BORRACHUDO PARA CAÇAMBA	CENTELLA/CL650	UND	20	1.300,00	26.000,00
8	PNEU 12,5/80-18 1-3 PARA RETRO ESCAVADEIRA	MALHOTRA/ATU410	UND	5	1.390,00	6.950,00
11	PNEU 205/75 R16 110/108R ÂMBULÂNCIA	OVATION/8PR	UND	50	474,00	23.700,00
18	CÂMARA DE AR 215/175 R17,5	CARRETEIRO/R17,5	UND	50	120,00	6.000,00
19	CÂMARA DE AR 12,5/80-18 1-3 PARA RETROESCAVADEIRA	BRASTUBE/TR15	UND	5	114,00	570,00
21	CÂMARA DE AR 205/75 R16 110/108R ÔNIBUS	MAGNUM/KR16	UND	30	75,00	2.250,00
TOTAL						65.470,00

VENCEDOR: J R PIMENTEL ROCHA						
CNPJ: 12.792.107/0001-07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
3	PNEU 275/80 R22,5 PARA ÔNIBUS	DUNLOP/SP122	UND	50	1.250,00	62.500,00
10	PNEU ARO 15 195/65 CARRO LEVE	ZETTA/ZTR20	UND	20	300,00	6.000,00
15	PNEU ARO 14 CARRO LEVE	COOPER/CS1 14	UND	20	250,00	5.000,00
25	COLETE 14000-24 E2/G2 MXGR 003 E 1214	ABC/R24	UND	5	97,00	485,00
26	COLETE 14000-24 E2/G2 MXGR 003 E 1314 MOTONIVELADORA/PATROL	ABC/R24	UND	5	97,00	485,00
TOTAL						74.470,00

VENCEDOR: NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA						
CNPJ: 13.440.646/0001-31						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	PNEU 7.50/16 R22 PARA MICRO ÔNIBUS	PAPALEGUAS G8 10PR TITAN	UND	20	600,00	12.000,00
2	PNEU 7.50/16 R22 BORRACHUDO PARA MICRO ÔNIBUS	CT160 10PR TITAN	UND	20	615,00	12.300,00
4	PNEU 1000/20 PARA ÔNIBUS E CAÇAMBA	PAPALEGUAS G8 16PR TITAN	UND	50	1.218,00	60.900,00
6	PNEU 900/20 PARA ÔNIBUS	PAPALEGUAS G8 14PR TT TITAN	UND	30	1.055,00	31.650,00
7	PNEU 215/175 R17,5 MICRO ÔNIBUS	16PR LISO LLF86 LINGLONG	UND	40	799,00	31.960,00
9	PNEU 19,5 L - 24 PARA RETRO ESCAVADEIRA	12PR TL R4 TITAN	UND	5	3.390,00	16.950,00
12	PNEU 14000-24 2/G2 MXGR 003 E 1214 MOTONIVELADORA/PATROL	ROAD GRADER 12PR TT G2 TITAN	UND	5	2.180,00	10.900,00
13	PNEU 14000-24 E2/G2 MGR 003 E 1314 MOTONIVELADORA/PATROL	ROAD GRADER 12PR TT G2 TITAN	UND	5	2.180,00	10.900,00
14	PNEU ARO 13 CARRO LEVE	TOURING DUNLOP	UND	20	210,00	4.200,00
16	CÂMARA DE AR 1000/20 PARA ÔNIBUS E CAÇAMBA	MAGNUM	UND	60	86,00	5.160,00
17	CÂMARA DE AR 900/20 PARA ÔNIBUS	MAGNUM	UND	30	86,00	2.580,00
20	CÂMARA DE AR 19,5L - 24 PARA RETROESCAVADEIRA	MAGNUM	UND	5	270,00	1.350,00
22	CÂMARA DE AR 14000-24 E2/G2 MXGR 003 E 1214 PARA MOTONIVELADORA/PATROL	MAGNUM	UND	5	209,00	1.045,00

23	COLETE 1000/20 ÔNIBUS E CAÇAMBA	ECOBOR	UND	50	35,00	1.750,00
24	COLETE 900/20 ÔNIBUS	ECOBOR	UND	50	35,00	1.750,00
27	COLETE 750/16 22 MICRO ÔNIBUS	ECOBOR	UND	10	42,00	420,00
TOTAL						205.815,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Caaporã firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00042/2018, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Caaporã, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00042/2018, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00042/2018 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

EMPRESA: ALISAUTO ALINHAMENTO E SUSPENSAO PARA AUTOS LTDA.

ITEM(S): 5 - 8 - 11 - 18 - 19 - 21.

VALOR: R\$ 65.470,00.

EMPRESA: J R PIMENTEL ROCHA.

ITEM(S): 3 - 10 - 15 - 25 - 26.

VALOR: R\$ 74.470,00.

EMPRESA: NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.

ITEM(S): 1 - 2 - 4 - 6 - 7 - 9 - 12 - 13 - 14 - 16 - 17 - 20 - 22 - 23 - 24 - 27.

VALOR: R\$ 205.815,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Caaporã.

Caaporã - PB, 23 de Outubro de 2018
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO - Prefeito Constitucional